DESCRIPTION: Parchment, 17.9cm. at top, 18.5cm. at foot, x 6.8cm. at l.h. edge, 6.2cm. at r.h. edge, formerly folded to a depth of 1.7cm.; tag, 0.8cm. wide, with round seal in white wax, bearing an orle.

SOURCE: Paris, Archives nationales J475/77

COMMENTS: The annus novus referred to is probably Philip III's regnal year, which had begun on 26 August (the day after Louis IX's death). I am grateful to Mr. Geoffrey Stell for bringing this document to my notice, and for the suggestion that Ingram de Balliol was probably one of the Balliols of Redcastle in Angus.

2. Charter of Robert de Bruce lord of Annandale, granting to the monastery of Clairvaux, for providing lights at the shrine of St. Malachi, the lands of Esticroft as formerly held by Roger de Willamwode and Geoffrey Collan, in pure and perpetual alms, with freedom from multure at the lord's mills.

(?) Clairvaux, 1273

Sciant presentes et futuri quod Ego Robertus de Brus dominus vallis Anand' dedi . concessi et hac presenti carta mea confirmaui Deo et beate Marie ac domui Clarevallis et monachis ibidem Deo seruientibus et inperpetuum seruituris ad sustinendum Luminare coram beato Malachia pro salute anime mee et salute omnium antecessorum et successorum meorum in puram et perpetuam elemosinam totam terram meam de Esticroft cum rectis et antiquis suis diuisis et pertinenciis

prout Rogerus de WillamWode et Galfridus Collan ipsam terram
 de me quondam tenuerunt . Tenendam et habendam totam terram
 predictam monachis predictis de me et heredibus meis libere .
 quiete . plenarie . Integre et honorifice . sicut aliqua
 elemosina in toto regno Scocie liberius et quocius tenetur
 aut possedetur . In boscis et planis . pratis et pascuis .
 moris et mariscis . turbariis . paunagiis . et omnibus aliis
 aysiamentis que in dicta terra Inueniri poterunt vel excerceri .
 absque omni consuetudine seculari exactione et demanda . volo
 etiam et concedo pro me et heredibus meis quod terra prefata
 libera sit a multura et quod tenentes eandem libere et sine
 contradictione molent in molendinis meis . Ego vero et
 heredes mei predictam terram cum omnibus suis pertinenciis
 ut predictum est prefatis monachis contra omnes homines et
 feminas Warantizabimus . acquietabimus et defendemus inperpetuum .
 Vt autem hec mea donacio et concessio perpetue firmitatis robur
 obtineant presens scriptum sigilli mei munimine ro[bor]au^a .
 Hiis testibus dominis Daudid de Torthorald tunc senescallo
 vallis Anand' . Roberto de Herice . Willelmo de Sancto Michaelle
 militibus . magistro Ada de Kircudbr' . domino Willelmo de
 Duncorri . Willelmo de Corri Ada Hendeman . Ricardo Crispin .
 Willelmo de Are clerico . et Aliis ---